PAGE

[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   29.05.2019  №  284
р.п. Степное

О внесении   изменений  в  постановление
администрации Советского муниципального
района  Саратовской области от 09.03.2016 № 104

В соответствии с апелляционным определением Верховного Суда Российской Федерации от 30 августа 2017 г. № 45-АПГ17-10, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложения  к постановлению администрации Советского муниципального района от 09.03.2016 № 104 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»» (с изменениями от 27.09.2016 № 792, от 22.02.2017 № 104, от 23.10.2017 № 594, от 14.02.2018 № 81, от 05.04.2019 № 183) следующие изменения:
- исключить из пункта 11 раздела «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению заявителем» приложения № 1 слова:
«- копии заключенных договоров с подрядными организациями на выполнение работ по восстановлению поврежденного асфальтового покрытия либо грунтового покрытия, рекультивации поврежденного земельного участка и восстановлению поврежденных элементов благоустройства (в случае, если такие работы будут осуществляться заявителем с привлечением подрядных организаций);

- гарантийное письмо на восстановление поврежденного асфальтового покрытия либо грунтового покрытия, рекультивации поврежденного земельного участка и восстановлению поврежденных элементов благоустройства (в случае, если такие работы будут осуществляться заявителем самостоятельно) (Приложение № 3)»;

- приложение № 3 считать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликования в установленном порядке.
Глава Советского
муниципального  района                                                                   С.В. Пименов
Графкина А.А.
5-17-91